N os Wladislaus dei gracia Rex Hu11garie, et Bohemie etc. Memorie 
comendlamus tenore presencium significantes quibus expedit vniuersis. Quod 
pro parte et in personis fidelium nostrorum vniuersorum \\Tolachorum, et al­
terius status sew linguagy hominum, în districtu Sebes constitutorum et com­
rnorancium, exhibite sunt coram no bis quedam littere Serenissimi prindpis 
condam domini Sigismundi Romanorum Imperatoris et Regis Hungarie etc. 
Quibus rnediantibus, idem condam dominus Sigismundus Imperator et Rex, 
consideratis fidditatibus et semicyş per eosdem vVolachos, in exercitualibus 
expedicionibus contra seuissimos Thurcos sepesepius iostauratis, Cum snmma 
fidelitatis constancia, eidem et Sacre Regni Corone exh.ibitis et impe11sis Et 
pot,issimum attendens et coosiderans validam et magnam oppressronem , Spo­
liacionem, domornm combustionem et desolacionem, ac nonnullorum ex eiş, 

diram abducionem, que prefati \Volachi et Incole, A predictis Thurcis partes 
ioferiores Regni sepenumero suhintrantibus diuersimode, et multipliciter per­
pessi fuissent, Horum i,gitur intuitu, et vt eciam aliquo subleuamine consola­
rentur, et de cetero ad ohsequia Regni et Corone prompciores redderentur, 
et habi liores, Eosdem vniuersos Wolachos et aherius status, seu linguagy ho,­
mines predicti districtus Sebes, eornrnque quemlibet, ab omni solucionem 
Tributaria, de personis, Rebusque et bonis ipsornm quibuscunque în locis 
quorumcunque Tributorutn, tam Regalium et Reginalium, quam aliorum quo­
rumlibet, vbilibet întra am bitum dicti Regni Hungarie habitis, fieri debenda, 
suo beneplacito perdurante, prorsus et per omn.ia exemisse et supportasse 
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dinoscebatur, Quibus presentatis I Supplicatum extitit 110s tre Maiestati pro parte_ 
eorundem Wolachornm, quatinus, ipsos, nos quoque în huiusmodi exempcio­
nibus et libertatibus suis graciose dignaremur facere conseruari. Nos igitur 1 

qui tametsi omnes subditos et fideles nostros, in suis Juri bus et libertatibus 
equaliter volumus conseruare, Illos tamen precipue conuenit, fauore et gracia 
:ac munificencia nostra prosequi, Qui talia loca Regni fini tima incolunt, vbi 
contra hostes fidei I sine intermissione certare coguntur , Proinde voEentes nos 
quoque vestigia rnaiorurn nostrorum in hac parte sectari, prescriptas litteras 
dicti condam domin i Sigismundi Imperatoris et Regis I Quarum Tenores pre­

sentibus pro sufficienter expressis haberi volumus, Ratas et acceptas habentes, 
eosdenir vVolachos et alterius linguagy, et Status homines predicti districtus, 
110s quoque ab omni solucionem Tributaria vbitibet, per toturn Regnum no­
strum Hungarie 1 quemadmodlllm in superioribus extitit declaratum, ad tempus 
nostre Maiestatis beneplaciti duximus eximendos et supportandos, eximimusque 
et supportamus presencium per vigorem, Quocirca vobis fidelibus nostris vni­
uersis et singulis Nobilibus, et atterius cuiuscunque status et condfci_onis ho­
minibus, Ubiuis intra am bitum predicti Regni nostri Hungarie Tributa habentibus 
et tenent,ibus, necnon eciarn Tributarys, tam nostris Regal.bus et Reginalibus, 
quam aliorum quommrnnque, quibus presentes ostenduntur, firmissime preci­
pi111us et mandamus quatinus amodo deinceps, a prefatis \iVofachis et alys 
prenominatis, sew eorum altero, Rebusque et bonis eorum, qui"busclllnque i11 
locis Tributorurn predictorum, nullum Tributum, nullam ve Tribl!ltariam solu­
cionem petere vei exigere, petique sew exigifacere presumatis, nec sitis ausi 
modo a:l iquali, gracie nostre sub obtentu, Prese11tibus perlectis exhibenti re­
stitutis. Ddtum in Themeswar feria secunda proxima ( aici Iipsesc.u cuvintele 
post s~u ante festum) beati Framcisci Confessoris. Anna domini Miilesimo 
Quadringenţesimo Nonagesimo quarta, Regnorum nostrorum Hungarie eţc . Anno 
quinto Bohemie vero v1ges1mo quarto. 

( L. S.) 

Pesty, A Szorenyi Uans.ig. III. pag. t 17~ 119. Originaluli:i pe pergamenu 1n archiva familiei Macskâsi. 

. 
CCCXXI. 

363 

1494. În socotd ile celoru şepte districte sl:fsesci din Transilvania, cari se purtau 1494. 
de către primariu:Ji1 Sibiutui, aflămu în anulu acesta amintite nrmătorel'e chdtueli : 

I 494 . ltem m1sso cuiclam exploratori ad Nicopolirn în festo sanctorum 
Innocen,tum ff 3. 

Item cuidam exploratori m1sso versus Nycopol in die sancti Anthonii 
co11fessoris ff J d 24. 

hem misso homine ad Lowischa ad familiarem domini vaivodae Trans­
alpinensis Bils vocatum pro sciscitandis novitatibns thurcornm ff o d 7 5. 
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ltem nuntio misso ad fratrem vaivodam Transalpinensem cum duobus 
pharetris eidem honore oblatis ff 2 d 50. 

!tem cuidam exploratori misso versus Bodon 1) feria quarta post domi­

nicam Judica ff 3. 
1494. Item cuidam valacho propter certas avisationes nobis factas ex 

parte thurcorum ff 1 . 

]tem cuidam Bayoroni Transalpinensi missa una sella pro honore pro­
pter avisationes nobis factas ff I d 25. 

Item cuidam vaUacho de kynen propter certas avisationes nobis 
factas ff 1. 

ltem quibusdam vallachis de kynen propter certas avisationes nobis 
faciendas ff 2. 

Item antiquo Scarban de kynen pro qu ibusdam avisationibus fa­
ciendis ff 1. 

1494. !tem cui dam homini misso ad vaivodam Transalpinensem m 

facto cujusdam exploratoris nostri cujus nasum abscindere fecit ut rationem 
sciremus ff 3. 

1494. !tem famulrs missis cum quo<lam vaJlacho Styrbicz ad msequen­
dos malefactores ff 2. 

!tem novem stipendariis qui de speciali comm1ss1one dominorum pro­
vincialium deputati erant ad intendendum super latrones praedones spoliatores 
qui plurirma damna intulerunt ff 2 7. 

ltem cuidam va.Jlacho ut malefactores exploraret ff o d 64. 
Item alio va11acho similiter ut malefactores exploraret ff o d 40. 
Item fanmlis missis versus kercz ad inseque11durn et perquirendum quen­

dam furem ff I d 50. 

Archiv des Vereines fiir siebenb. Landeskunde. N. F. XIV. pag. 211. 212. 

cc.cxxn. 
1494-14-95. 1494-1495. În socotelile tesaurului publicu ali:i Ungariei se află înscrise urmă-

t6rele cheltueli, făcute în interesulu lui Stefam'J, voivodu/ii Moldovei, şi alu ambasadori­
loru sei trimişi în Ungaria. 

1494. 

Pag. 4 7. Magnifico D-no Stephano Vayvodae Moldaviensi de contrflbu­
tione Transilvanensi (dati sunt) 1000 fl. 

Pag. 48. 30. Aug. ad coquinam et ad equos et pro vino duobus Orato­
rihus Vayde Moldaviensis, qui venernnt in legatione Chibiniensi ad Rnm M1em 

expositi sunt in toto 111 fl. 

1} Vidinil. 
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2. Sept, pelles variolinas em1mus pro subductura unius sube Oratoris 
Vayde Mold. pro. 18 fl. 

1495. 

Pag. 149. Bona Domini Stephani Vayvodae Moldaviensis in pertinen­
tiis castra.rum Chyc:hew et Kykellew (a quibus contributio relaxata est), fa. 
ciunt 1 5 1 5 fl. 

Pag .. J 78. J I. Dec. emta sunt iterum duo vasa V!lll 1ps1s Oratoribus 
Vayde Moldaviensis per Blasium Zakachy pro 17 fl. 

Eisdem oratoribus ernti et missi smt"t pisces pro 6 fl . & 33. fenum et 
avene en1te et misse sunt (prorsus sic) pro 1 2 fl. 

Eisdem oratoribus Moldaviensibus missi sunt ad emenda vich1alia pro 
coqmna eornm de Comrnissrone D11i Thesaurarii 64 fl. 

Engel, Gcschichte d. l\loldau u. Walachey. Tom, li. pag. 147-148. 

CCCXXIII. 

365 

r495. Vladislau, regele Ungariei, scrie lui Vladi, voivoduM, fiuh1 rcposatului 1495, 
Dracu/ia„ că în repeţite renduri l'a rugatu se esă din Transilvania, şi că nu de multu a 
aflatu erăşi cu neplăcere, că densulu causeză în Transilvania diferite pagube Saşiloru, şi 

că în contra tractateloru esistente face incursiuni în Ţera• tomânescă I de aceea mi in-
vită de nou I ca se părăsescă numai de câtu Transilvania' şi se vină la Timisorn r fiindu-
că altu turn a autorisatu, pe Saşii, se se apere în contra densului cum voru pute. 

Magnifico Vlad, \!Vayvodae, filio quondam Drakwlya, fideli nobis di­
]ecto. Jarn aliquoties a:d te scripsisse meminimus, ut de illis partibus Regni 
nostri Transylvanis exire deberes, nune au tem intelleximus non sine displicen­
tia Te adhuc in iIHs partibus esse, et plurima damna, atque nocumenta prae­
sertim Saxonibus 11ostris irrogasse, praeterea etiam partes Transalpinas con­
tra treugas pacis jarn aliquoties invasisse, quod certe, et mol este ferimus, et 
tibi graviter etiam imputamus. Unde volumus, et Fidelitati tuae harum serie 
districte committirnus, et rnandamus, ut statim, et in continenti acceptis prae­
sentibus, sine omni ulteriori rnora, et procrastinatione, de illis partibus exire 
et ad fidelem nostrnm magnificum Josa de Sam Comitem Themesiensem venire 
modis omnibus debeas, nam certus esto, quod praefatis Saxonibus nostris om­
nimodarn facultatern dedimus, ut se adversus Te, et tuos, l!ltcunque potuerint 
defendant. Secus igitur non facturus. Datum Chanadini in festo omnium san­
ctorum a. Dni 1495. 

Engel, Ge3chichte der Moldau u. Wnlacl'1ey. I. 185. Copint:l de tkler din originalu. - Transilvania. 

An. 1874 .. pag. 30. 
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CCCXXIV. 

1495. 1495. Immş11 C/tinezult1, din comuna Felecu în Transilvania, amintitu ca mar-
toru în sentemţa, pe care au pronunţat'o judecătorii districteloru s~sesci în contra lui Am­
brosie Zabo, fostulu judeţu alu Cluşului, acusatu pentru diferite delicte. 

. . . . . Item de felleck fanusch Kenes Juramento deposito fassus est 
quod post presentacionem census ad Consulatl!lm Semel in domo sua dedit ei 
septem floren~s Secunda vice in d?mo Michaelis Porkolab Junioris iterum dedit 
Vij ftorenos, et iterum in domo Ambrosy dedit medium florenum .... Da­
turn Cibinii in nostra generali J'udiciaria sessione feria quarta proxima post 
feso1m Beatae Luciae Virginis. Anno Domini Millesimo Quadringentesimo 
Nonagesirno Primo. 

Jakab, Oklevellăr Kolozsv:fr tiirtenete elso koietehez. I. pag, 297. Originaluiu pe p..rgamenil în ar­

chiva oraşului Cluşil. 

CCCXXV. 

t495. 1495. Vladis/au, regele Ungariei, scrie Capitulului din Alba-Julia se introduci'i 
de nou pe 1101:>ilulu românu Stefanii din Rî11şorii, şi pe fraţii sei, îin posesiunea comume­
loru Rîuşoru şi Şe1:elu din ţera Haţegului, pe cari le-au stăpânitu denşii şi strămoşii lori.î 
Îli!Că şi mai Înainte, 

U1adislaus :Oei Gratia Rex Hungarie etc. fidelibus nostris Capitulo 
Ecdesiae Albensis Transiivaniae salutem et Gratiam nram. Cum nos ad sup­
plicationem nonl!lllorum fidelium nostrorum Matti. nrae. propterea factam, turn 
vero attentîs, et consideratis fidelitate, et servitiis fidelium nostrorum nobilium 
Stephani de Rusor, ac Joannis, et Ladislai carnalium, nec non Michaelis, et 
alterius Laclislai fratrum suomm patruelium Matti. nrae. juxta i.psorum possi­
bilitatis exigentiam exhibîtis et Împensis possessiones Rusor praedictam, ac 
Serei vocatas in Districtu de Haczek habitas I în quarnm pacifico Dominio 
iidern _ progenitores ipsorum ab antiquo perstitisse, seque persistere asserunt 
etiam de praesenti „ Item totum et omne )l!ls nostrum regium ect. Simul cum 
cunctfs suis utilitatibus, et pertfnentiis quibuslibet, praemissis sicut praefertur 
stantibus, et se habentibus, men1ovatis Stephano etc. ipsorumque haeredibus, 
et posteritatibus universis, vigore aliarum literarum nostrarum novae nostrae 
Donationis titulo exinde confectarum in perpetuum contulerimus I velimusque 
eosdem in Dominiurn earundem per nostrurn et vestrum homines legitime fa­
cere introduci I super quo fidelitati vestra:e firmiter praecipientes mandamus, 
quatenus etc. (reliqua juxta stilum mandati statutarii). Datum i11 Civitate nostra 
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Cibiniensi, in festo B. Aegi,dii abbatis anno D .. 1495. Regnormn 11:ostrorum 
anno Hungariae 5. Bohemiae vero 34. 

Originale exstat in Archivo Capit. alb. TransHvaniae, cujus dorso series 
execntionis hîs verbis est superscripta : 

,Executio facta est feria 3. in profesto Joannis ante portam Latinam, 
Homo Regius Demetrius Vadi Capitularis Joannes CapeHanus Curiae Episco­
palis, commeta11ei sunt : Jacobus Dancso de Barbatzest, Michael Buda de Ga­
lacz, Joannes, Demetrius, Stepham1s de Bajesd, Stephanus, Michael, Radu], 
David, Naan , Laczko, et Sztojka de Fejerviz nullo contradictore apparente , • 

Transilvania. An. t874. pag. 30-31 . Din colec\iunea c. Jos. Kemeny. 

CCCXXVI. 

367 

1495. Alesandru, marele duce alil Litvaniei, concede lui Ivani.î, marelui duce 1495. 
di,n Moscva, ca legaţii si::i, trimişi la voivodu/11 Jl1oldovei, se p6tă trece prin Litvania. 

Alexander m. dux Lithuaniae lwano m. duci Moscoviae ad legatio­
nem de ducissa Bielska respondet, ut legati · lwani per terras suas ad palati­
num Moldaviae transeant, concedit legatosque suos se ad lwa11un1 missurum 
significat. 

1\lonumenla medi i aevl h1st. Poloniae. T. XI. pag. 541•-542. - t\kty Zapadnoj Rossyl. I. Nr. 132. 
pag. 15:,. - Reg. D~nil. Skarb. IL png. 242. 

CCCXXVII. 

1495. (Estrasu). Vladislau, regele Ungariei, se consultit cu voivoduli.î Transilva- 1495. 
niet 111 privinţa mesuriloru, ce trebuie luate pentru apilrarea celori.î trei naţiuni privilegiate 
clin Transilvania, de escesele Români/orii. 

W ysegrad sabb. prox. p. fest. BB. Philip pi et Jacobi apost. -
UI.adislai Regis literae, e gui bus evenit : Regem cum Va.jvoda Transilvaniae 
de Maleficîs coercendis, nominanter de tuendis a ticentia Valachonim ceteris 
Regnicolis Transilvaniae anno superiori (1494) in TransHvania dum esset, con­
silia agitasse, mandataque edidisse. 

Ex auto.grapho innuit Ecler in Felmer p. 170-17 I. 

Transilvania. An . 1874. pag. 30, Din eolec1iunea c. Jos. Kernfoy. 
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CCCXXVIII. 

1495. 1495. Nobilulu George GămanlZ din B~natu se împacă cu Ionu,, fi.ulu lui Ladislau 
Bizere, înaintea- Capitulului din Aradu, despre tote controversele, ce le au avl!ltu între 
denşii pentru moşiile sale familiari din districtuliî Caransebeşului şi alu Berzavei. 

Capitulum Ecclesie Orodiensis, Omnibus christtfidelibus presentibus 
pariter et futuris presencium Noticiam habituris, Salutem in omni Salutis lar­
gltore, a<l vniuersorum Noticiam harum serie volumus peruenire Quod Georgius 
Gaman de Byzere ab vna et Johannes filius Ladislai cle eadem Byzere partibus 
ab altera Idem etianri Georgius Johannis, Nicolai et Andree filiorum, nec non 
prefatus Johannes, Ladislaus similiter fily, vniuersorumque protium ipsorurn si 
quos in futurum eisdem anueret et concederet, oneribus et quelibet grauami­
nibus super se assumptis Coram nohis personaliter constituti sponte confessi 
sunt in hunc moduin Quodquot . . . . . ab A va et prohavo, certe lites et 
controuersie condescense ac deuoh1te fuissent Tempus ipsius ordinacionis et con­
posicionis proborum NobHium videlicet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. . . . . . concordamnt coram nobis talrmodo Quod uniuersas et quaslibet lites 
ac controuersias in aherutrum sic cleuolutas et condescensas ... bentia et literalia 
Instrumenta puta Evocatorias Birsagiailes Sentencionales quas prescriptas lites 
approbassent et su .. assent condescendi et in nichilum redigifecissent, Memo• 
ratas eciam literns cassas vanas friuolas et Exhibenti Flocituras reliquissent et 
commisissent, prolll't nostri in presencia reliquerunt et commiserunt, Theciam (?') 
se f psos ampliori . . . . cione finali adamassent, vt ipsorum ornnes -ac quelibet 
possessiones et predia, que scilicet possessiones ac predia 1n ipsos ab Auis 
et prohauis Jure successorio legiuime redacte condescense et deuoh1te essent: 
111 possessionibus puta Biszere prefata Kalova plesse Alsoworchorowa, Kezep­
seworchorova, felsevworchorowa Rawna Glamboka Meel Zlatena I Ohabycha 
felsev-Myhelencz, Also-Myhelencz, Hanzarowa, Bolwasnycza, Apadya, Lacz­
kan, Zaccel , Thernowa, Brathowa, Smykolcz, Alsoprysyen, fels.eoprysyen, 
et Besne in districtibus Karansebes et Borzafev existentibus et habite I Ita vt 
in omnibus prescriptis possessionib.us et predys directe et equales rnedieta:tes 
ipsum Georgium cum filys et relique similiter totales medietates prefatum Jo­
hannern concernerent et seorsurn si qnem parcium ab hac Luce sine heredum 
sew prolium solacio decedere contigerit (tune) vniuerse medietates partis sic 
decedentis in alteram partem s . . . tem co11descenderent et deuoluentur ipso 
facto. Imo prefati Georgius et . . . . . . . . memoratus possessiones ipsorum 
vt preCertur eo ligauerunt .. . . . . . . isto adiecto Quod si qua parcium hanc 
pacis tranquil itatem et finalem composicionem tempornm i:n processu fofringere 
retrahere aut lites et causas . . . . hi . . , . mouere vei . . . . vellet aut 
...... contra partem . . . .. in premissis suomodo persistente ante litis 
îngressum 1n Se . . . . ac testimonîo vniuersornm possessionum prescriptarum 
vi . . . , sic et . . . . .. ad quod se libera ipsorum vohmtate obligarunt In 
cuius rei memoriarn firmitatemque perpetuam presentes literas nostras priuile-
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giales pendentis et auttentici Sigilii nostri mu111111111e Roboratas duximus con­
cedendas Datum per manus venerabUis et Egregy Oementis de Thoron de­
cretorum doctoris, Lectoris socy et conCalilonici nostri, feria quarta proxima 
post dominicam Letare Anna domini Millesimo Quadrjngentesimo Nonagesimo 
quinto, presentibus ibidem honorabilibus dominis Bama ba Cantore, Mathia 
Custode ac Magistris Michaele de vValpo, Marco de \Varadino, Matheo de 
Chanaclino ceterÎ'$que Canoni,cis fratribl!.ls nostris in def ecclesia Regi sempiterno 
Jugîter famulantibus et deuote. 

Pesty, A Szorenyi Ilănsăg. 111. pag. 119-121. Originalulil pe pergamcnu ln archiv~ Camilici Sombory. 

CCCXXIX. 

369 

1495. Nob1'/11M /01111 Bizere <lin Bănatu zălogesce lui George Gămam1 şi soţiei 1495 
sale t6te părţil'e sale de moşie din districtuli:l Caransebeşul, ui şi alu Berzavei pentru sum.a 
de 2 50 fl. în a urui. 

Capitulum Ecclesie Orodiensis OJ11nibus christifidelibus presentibus 
pariter et futuris presencium Noticiam habituris, Salu tem 1n omnium salutis 
Largitore, ad vniuersorum noticiam harum serie volumus pervenire : Quocl 
Johannes de Byzere nlius condam Ladislai de eadem Byzere, Coram nobls 
personaliter constitutus sponte confessus est in hunc rnoclum. Quod ipse ad 
prese11s necessitate compufşus, omnes et totales porciones suas possessionarias 
et precliales que In ipsum a condam Nicolao de îamfata Byzere fratre scilicet 
suo Jure successorio deuolute et conclescense fuissent . 1n possessionibus, By­
zere prescripta, ac Kalowa, plese, Alsoworchorova, Kezepsevvorchorowa, 
felsevvorchorowa, Rawna, Glarnboka, Meel, Zlatena, Ohabycha, felsevmy­
helencz, also Myhelencz, }.fanzarowa, Bolvasnycza, Apaclya, Laczkan, Zacchel, 
Thernowa I Brathowa, Smykolcz , Afsopryzyen, felsevpryzyen et Besne fo di­
strictibus Karansebes et Borzafew existentibus habitas, Cl!.lm omnibus et singulis 
ipsarum vtilitatibus et pertinencys quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et 
fncultis, aquis, pratis, fenetis, Siluis, Nemoribus, Spinetis, R i1betîs, virgultis, 
Montibus, vallibus, aquîs, fluuys, Rivulis, piscinis, piscaturis, aquarumque 
decursibus Molendinis et eorum Locis, ac generaliter quorumlibet vtiHtatum 
integritatibus, quou1s nominis vocabulo vodtatis ad easdem ele Jure et aban­
tiquo spectantibus et pertinere debentibus, Georgio Gaman de prefata Byzerc, 
ac Nobili pomine Dorothee consorti, necnon Johanni Nicoiao Andree filys et 
puelle Katherine filre suorum, ipsorumque hered'ibus et posteritatibus vniuersis, 
pro ducentis et quinquaginta Aornnis auri plene vt dixit ab eisdem iam re­
ceptis et leuatis pignori ohfigasset, lmo obligauit et lmpignoravit coram no bis 
tali modo, vt dum et qna11do eidem aut heredibus suis facultas redirnendi 

29,52-2. Documente. Voi. li. Porlca 2. 
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suppeteret, Exiter jclem Georgius aut fily sui prenominati rehabitis prius huius­
moJi cluce11tis et quinquaginta florenis auri prescriptas porciones cum pn:tactis 

vtilitatibus Absque omni litigio et difficuhate remitterc et resignare debeat et 

teneantur, Assummerido nichilomim1s Idem Johannes 1Vle111oratum Georgium In 
pacifico domynio pretactarum porciom1m Infra tempus redempcionis contra 
quosl,ibet lcgittimo1> Irnpetitores causidicos et actores proprys suis laboribns et 
expensis protegere tneri et conseruare. In cuius Rei memoriam firmitatemque 

perpetuam presentes literas nostras priuilegiales pendentis et autentici Sigilii 

nostri munimine Roboratas duximus concedenclas, Datum per Man\1s venera­
bilis et Egregy Gementis de Thwron decretorum cloctotis lectoris socy et 

concamonici nostri feria sexta proxima ante Dominicam Judlca, Anna domini 

Millesimo Quadringentesimo Nonagesimo quinto, presentibus Ibidem honora­
biliburS dominis Barnaba Cantore, Mathi,a Custode, ac Magistris Michaele de 
vValpo Marco de Waradino Matheo de Chanadirto, Ceterisque Canonicis 1n 
dei Ecdesia fratribus nostris, Regi sempiterno Jugiter fanHllantibus ct deuote. 

Pcs1y, A Szorenyi Ilfosng. III. pag. ll I. Origin:ilulu pc pergamcnti ln posesiunea lui Bcnedek Csnplar. 

CCCXXX. 

1496 1496. PaP.a Alesandnt VI. trimite lui Constantirti:î, regelui din Georgia, unu 
transurnpti:î de pe bula Papei Eugeniu IV. dată în conciliuli'1 de la Florenţa, pri,n care 
se face cunoscutu tuturoru creştinilori:i : că Lati11ii şi Grecii s'au nnitiî în privinţa prin ­
cipiului despr-e purcederea Spiritului sfanti:i, că pontificele romanu este primatuli:i întrege! 
biserici creştine, succesorulu apostolului Petru, şi vicariuli:i lui Christi:i pe pămentu, şi îu 
fine, că ali:i doika dup11 pontifice este patriarchuli:i din Constantinopole. 

ALEXANDER Er1scorus etc. Ad fotura1n rei memoria1n. Provisionis no­

stre debet provenire subsidio, ut ius suum cuilibet conscrvetm. Hinc est,. 

quod nos tenorem quarnmdam litternrum felrcis recordationis Engenii pape HIL 
predecessoris nostri in registro ipsrus predecessoris repertum pro eo, quod 
sicut exhibita nobis nuper pro parte Carissîmi in Christo fil,ii noştri Constantini 

Georgianorum Regis lllustris petitio continebat, ipse huiusmodi tenore pro im­
plementa orthodoxe fidei in partibus illis se asserit indigere, de registro ipso 

de verbo ad verbum tra11scribi et ad ipsius Regis suppficationis Î'11Sta11tiam prc­
sentibus annotari fednrns : qui tal:is esL Eugenius Episcopus etc. Ad perpetuam 
rei memoriam. Consentiente ad infrascripta Carissimo in Christo filio nostro 
Iohanne Paleologo Rornanoru01 lmpera.tore mustri, et loca tenentibus venera­
bili'um fratrnm no,strorum patriarcharum I et ceteris orientailem ecclesiam repre­

sentantibus. Letentur celi et exultet terra : sublatus est enim de medio paries, 
qui occidentalem orientalemque dividebat ecclesiam, et pax atque concon:lla 

rediit, illo angular.i lapide Christo, gui fecit utraque unum, vincul'o fortissimo 
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caritatis et pac1s utrnmque iu11gente parietem, et perpetue unitatis federe co­

pulante ac continente, postque longam erroris ne buiam et dissidii diuturni a­

tram, ingratamque caliginem serenum ornnibus unionis optate iubar illuxit. Gau­

deat et mater ecclesia, que fitios suos hactenus invicem dissidentes iarn videt 

in unitatem pacemque recliisse, et que antea in eorum separatione amarissime 
Aebat, ex ipsorum modo mira concordia cum ineffabili gaudio omnipotenti deo 

gvatias referat. Cuncti gratulentur fideles ubique per orbem, et qui christîano 

censennir nomine, matri catholice ecclesie colletentur. Ecce enim occidentales 

orientalesque patres post Jongissimum dissensionis atque discordie tempus se 

maris ac terre periculis exponentes, omnibusgue superatîs la bori bus, ad hoc 

sacrum ecumenicum concilium desiderio sacratissime unionis et antique carita­

tis reintegrande gratia leti alacresque conve11erunt, et intentione sua nequa­

quam frustrati sunt. Post loNgam enim faboriosamque indaginem tandem Spi­

ritus sancti clementia ,ipsam optatissimam, sanctissimamque unionem consecuti 

sunt. Quis igitur dignas omnip_otentis clei beneficiis gratiias referre sufficiat? 

Quis ante divine miserationis divitias non obstupescat ?' Cuius vei ferreum pe­

ctus tante su perne pietatis magnitudo non molliat? Sunt ista prorsus divina o­

pera, non humane fragilitatis inventa, atque ideo exirnia cum veneratione su­
scipienda et divinis laudibus prosequenda. Tiloi ]aus, tibi gloria, tibi gratia­
rum act,io 1, Christe, fons misericordiarnm, qui tantum boni sponse tue catho­

lice ecdesie contt1listi, atque in generatione nostra tue pietatis miracula de­

mo11strati, ut ennarent omnes mirabilia tua. Magnum siquidem divinumque 

munus no bis deus largitus est, oculisque videmus, quod ante nos multi, cum 

vafde cupierint; aspicere nequiverunt. Convenientes enim Latini et Greci in 

hac sacrosancta ecumenica sinodo, magno studio invicem usi sunt, ut inter 

alia etiam articulus ille de divina Spiritus sancti processione summa cum dili­

g-e11tia et assidua inquisitione dliscuteretur. Prolatis vero testimo11iis ex divinis 

scripturis, plurimisque auctoritatibus sanctorurn doctornm orientalium et occi­

dentalium, aliquibus quidem ex Patre et Filio, quibusdam vero ex Patre per 

Filium procedere dicentibus Spiritl.lm sanctum, et ad eandem intelligentiam 

aspicientibus omnibus sub diversis vocabulis, Greci quidem asseruerunt, quod 

id, quod dicunt Spiritum sanctum ex Patre procedere, non hac mente profe­

nmt, ut excluâa11t Fili~1m I sed quia eis videbatur, ut aiunt, Latinos asserere 

Spiritum sanctun1 ex Patre et Filio procedere tamquam ex duobus principiis 
et dualrns spirationibus, ideo abs.tirrnerunt a dicendo, quod Spiritus sanctus · 

ex Patre procedat et Filio. Latini vero affirmarunt non se ha:c mente dicere 

Spiritum sanctum ex Patre Filioque procedere, ut excludant Patrem, quin sit 

fons et principium tottus deitatis, Filii licet ac Sp.iritus sancti, aut quod id, 

quod Spiritus sanch1s procedit ex Fili o, Filius a Patre non ha beat, sive quod 

duo ponant esse principia seu duas spirationes, sed unum tantum asserant esse 

principiurn, unicamque sp,irationem Spiritus sancti, pror.it hactenus asseruerunt. 

Et cum ex hîs omnibus unus et idem elicia:tur veritatis sensus, tandem in in­

frascriptam sanctam et Deo amabilem eodem sensu , eademque mente unionem 

unanimiter concordarunt et consenserunt. 
1n nomine igitur sancte Trinitatis Patris et Filii et Spiritus sancti,, hoc 

871 
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sacro universali approbante Florentino co11cilio, diffinimus, ut t1ec fidei veritas 
ab omnibus christianis credatur et suscipiatur, sicque omnes profiteantur, quocl 
Spiritus sanctus ex Patre et Filio eternaliter est, et essentiarn suarn, suumque 
esse subsistens habet ex Patre simul et Filio, et ex utrnque eternalrter tam­
quam ab uno principio et unica spiratione procedit, declarantes, quod id, 
quod sancti doctores et Patres dicunt, ex Patre per Filium prncedere Spiri­
tum sanct.um , ad hanc intelligentiam tendit, ut per hoc significetur, Filium 
quo.que esse secundum Grecos quidem causam, secundum Latinos vero prin­
dpium subsistentie Spiritus sancti ,. sicut et Patrem : et quoniam omnia, que 
Patris sunt, Pater ipse unigenito Filio suo gîgnenclo dediit, preter esse. Patrem 1 

hoc ipsum , quod Spiritus sanctus procedit ex Filio, ipse Filius a Patre eter­
naHter habet, a quo etiam eternaliter genitus est. 

Diffinimus ins11per, explicationem verbornm illorum, Filioque, veritatis 
dedarande gratia et imminente tune necessitate, licite ac rationabil iter simbolo 
fuisse appositam. ltem În azimo sive fermentato pane triticeo corpus Christi 
veraciter confici, sac.erdotesque in altera ipsum domini corpus conficere debere 
unumquemque scilicet iuxta sue ecclesie sive occidentalis sive orientalis con­
suetudinem. ltem si vere penitentes in Oei caritate decesserint, antequam di­
gnis penitentie fructibus de commissis satisfecerint, et ornmissis, eorum ani mas 
penis purgatoriis post mortem purgari, et ut a penis huiusmodi releventur, 
prodesse eis fidelium vivornm suffragia, missarum scilicet sacrifida, orationes, 
eleemosinas et alia pietatis officia, que a fideli bus pro aliis fidelibus fieri con. 
sueverunt secundum ecclesie instituta. lllorumque animas, qui post baptisma 
susceptum nuHam omnino peccati maculam incurrerunt, illas etiam, que post 
contractam peccati maculam in suis corporibus, vei eisdem exute corporibus, 
prout superius dictum est, sunt purgate Îlll celum mox reci pi et intueri clare 
ipsum deum trinum et unum, sicuti est, pro meritorum tamen diversitate 
alium alio perfectius. Illorurn aut animas, qui în actuali mortali peccato vei 
solo originali decedunt, mox in inferm1m descendere, penis tarnen dispariibus 
puniendas. 

Item diffinimus, sanctam apostolicam sedem et Romam1m pontificem in 
universurn orbem tenere primatum, et ipsum pontificem Romanum successorem 
esse beati Petri principis Apostolornm et verum Christi vicarium, toti11sque 
ecclesie caput, et omnium cl~ristianorum patrem et doctorem existere, et ipsi 

· în beata Petro pascendi, regendi et guberriandi universalem ecclesiam a do­
mino nostro lhesu Christo plenam potestatem traditam esse, quemadmodum 
etiam in gestis ecumenicorum conciliorum et in sacris canonib11s continetur, 
renovantes insuper ordinem traditum in canonibus ceterorurn venerabilium pa­
triarcharum, ut patriarcha Constantinopolitanus secundus sit post sanctissimum 
Romanum pontificern, tertius vero Alexandrinus, quartus vero Antiochenus et 

quintus lerosolimitanus, salvis videlicet privilegiis omoi.bus et iudbus eomm. 
Datum Florentie in sessione pu blrca sinodali Î'n ecclesia rnaiori solemniter ce­
lebrata Anno lncarnatio11is dominice MCCCCXXXIX. pridie Nonas Iulii. 
An110 IX. 

Ceterum ut earundem Jitterarum tenor predictus sic insertus; omnimo-
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dam reî seu facti certitt1dinem faciat, aiuctoritate apostolica decernimus, ut îl­
lud idem robur eamque vim, ettndemque vigorem dictus tenor per omnia ha­
l?eat, quem haberent originales fittere supradicte, et eadem prorsus huiusmodi 
tenori fides adhibeatur quandocumque et ubicumque, sive in iudicio vei alibi, 
ubi fuerit exhibitus vei ostensus, et eidem tenori scienter in omnibus 1 sicut 
eisdem originalibus litteris staretur, si forent exhibitte vei ostense . Per hac 
autem nuUum de novo cuiquam ius acqueri volumus, sed aintiquum tantum­
modo conservari. Nulii ergo etc. Datum Rome apud S. Petrum Anna etc. 
MCCCCXCVI. III. Nonas lunii. Po111tificah.1s nostri Anna Quarto. 

· Ex Rcg. orig. An. l V. Secret. Tom. Vll. foi. 365. 

'l'hcincr , Veiera Monnmenla 1'0l011iae el Lilhuaniae. ii. pag. z59-26 I. 

CCCXXXI. 

373 

1496. Vladis/au, regele Ungariei ; scrie lui Ilartolomeiu Dragfy, voivodului din 1496. 
Transilvania, că Saşii diit districtuliî Şeicei şi alu Mediaşului s'au plânsu la dcnsulu , di 

nobilii şi alţi omeni ( Românii) din Transilvania ,i molesteză în diferite 111.odurl şi le jă­

fuesdi averil'e. Regele otd6nă voivodului se î ngrijescă, ca pe viitoriu se nu se mai co­
mită astil-felfil de acte de violenţă asupra Saşiloru. 

WladisJaus, clei gratia Rex Hungarie et Bohemie etc. Fideli nostro 
magnifico Barthofomeo Dragffy de Beltheuk, waywoclae partium regni nostri­
Transsyluanarum salutem et gratiam. Gravem querelam fidefoum nostrorum 
prndentum et circumspectorum Jacobi Mosnay judicis ac juratorum civium dua­
rum sediuITI nostrarum Saxonicalium, Megyes et Selk vocatarum, coram no bis 
depositam accepimus continentern ,. qualiter nonnulli forent nobiles et alterius 
conditionis homines in partibus iHis Transsyluanis , qui Saxones nostros diverso 
modo turbarent et irnpedirent atque in persot1is raiptinarent resque et bona 
ipsorum praeter omnem aequitatem et propria: ipsorum auctoritate cletinerent 
et arestarent in praejudicium eorundem exponentium et damnum manifestum .. 
Et quia nos nullo modo pati volumus, ut ipsi exponentes per quempiam propria 
alicujus auctoritate detineantur resque et bona ipsorum arestentur, sed si .. 
. . . . resserint, aut aliqui contra eosdem agere habuerint, pro excessu vei 
casu criminali ooram vobis, pro aliis vero rebus et causis coram judicibus eo­
ru11dem ordinare juridice requirant, mandamus idcirco fidelitati vestrae harum 
serie firmissime, quatenus a modo deinceps neque vos eosd'em Sax.ones nostros 
aut alterum ipsorum J d ailîquorum simplicem querelam propria auctoritate, 
dem:ptis casibus criminali bus, vobis de jure reseruatis, raptinare seu de.tinere 
at1deati,s, sed nec etiam aherf cuipiam raptinari et cletineri aut res et bona